БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КАРТКИҫӘК
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТКИСЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР
	8-е заседание 28 созыва
	РЕШЕНИЕ

О продлении договора аренды объекта муниципального нежилого фонда

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», на основании обращения и представленных документов главы фермерского хозяйства, Совет сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан решил:

1. Продлить на 5 лет срок действия договора аренды объектов муниципального нежилого фонда:

1) здание гаража, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Карткисяк, ул.Полевая, д.8/2, общей площадью 354,6 кв.м. для использования в целях: для сельскохозяйственной деятельности без проведения конкурса, аукциона;

2) здание зерносклада, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Карткисяк, ул.Урожайная, д.52 корп.2, общей площадью 987,4 кв.м. для использования в целях: для сельскохозяйственной деятельности без проведения конкурса, аукциона;

2. Установить размер арендной платы по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Аскинскому району заключить соглашение о продлении договора аренды объекта муниципального нежилого фонда, указанного в пункте 1 настоящего Решения, после проведения оценки рыночной стоимости на право заключения договора аренды.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Карткисяк, ул.Центральная, д.4 и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.kartkisyak04sp.ru;

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов

д.Карткисяк

29 мая 2020 года

№ 60